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Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Jeg har i anledning af spørgsmålet spurgt 

Københavns kommune, og de har oplyst, at 
man ikke har givet tilladelse til, at ejendom- 
men tages i brug på den måde, og at man 
derfor heller ikke har givet tilladelse til brug 
af el og vand uden betaling. 

Hagen Hagensen (KF): 
Det var et kort svar, og det dækker måske, 

hvad jeg har spurgt om. Det er altså herefter 
klart, at der er nogle unge, der har taget 
ejendommen i brug uden tilladelse fra ejeren, 
og at de også bruger el og vand, som betales 
af andre. Dér er det, at mit spørgsmål til in- 
denrigsministeren er, om han finder, at det er 
i overensstemmelse med de regler, der er 
gældende, at man lader andre betale for 
ydelser, som nogle tilegner sig på ikke lovlig 
vis, og dér kommer ministerens tilsynspligt 
med kommunen jo ind. Jeg vil gerne have 
ministerens svar på, om han finder, at disse 
forhold er i orden, eller om de bør bringes til 
ophør her og nu. 

Knud Lind (FP): 
Jeg vil ganske kort spørge indenrigsmini- 

steren, da justitsministeren ligesom gled af 
på spørgsmålet: er de beboere, man taler om 
her, tilmeldt folkeregisteret i henhold til lov 
om folkeregistrering, som de skal være? 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen) : 
Ja, hvis jeg skal oplyse folks bopæl i fol- 

ketingssalen, så er jeg næsten nødt til at have 
at vide på forhånd, at jeg skal give svar på 
det spørgsmål. Det er jeg naturligvis helt ude 
af stand til at gøre i dag. 

Jeg vil gerne sige til hr. Hagen Hagensen, 
at jeg finder, det er rigtigst og mest hensigts- 
mæssigt, at en sag af denne art, så komplice-, 
ret, som den er, og så besværlig, som den er 
at løse, vurderes og løses af den myndighed, 
der har det umiddelbare ansvar og det direk- 

. - te kendskab til den, nemlig Københavns 
kommune. Jeg mener derfor, at det er mest 
hensigtsmæssigt, fremfor at vi i folketingssa- 
len indlader os på en mere juridisk betpnet 
vurdering af forpligtelser og rettigheder og 
eventuelle overtrædelser, at det problem sø- 
ges løst af Københavns kommune. Mere di- 
rekte sagt: det er lidt vanskeligt for mig at se, 
hvilket, om jeg så må. sige, positivt formål 

det skulle tjene, hvis vi i folketingssalen i 
anledning af sagen præciserede de retsregler, 
der gælder, for jeg er ikke i tvivl om, at Kø- 
benhavns kommune kender dem, og jeg er 
for så vidt heller ikke i tvivl om, at hr. Ha- 
gen Hagensen og jeg kender dem. 

Hagen Hagensen (KF): 
Ja, nu kan jeg jo ikke sige tak til ministe- 

ren for svaret, for han viger udenom. Jeg 
spurgte, om han som tilsynsførende med 
kommunen, i dette tilfælde Københavns 
kommune, kunne se på, at en gruppe, der 
ulovligt hår taget en ejendom i besiddelse, 
tilegner sig en række ting, som vi alle sam- 
men godt ved man ikke kan tilegne sig, og 
lader andre betale derfor. 

Jeg er enig i, at vi ikke behøver drøfte 
retsregler af den ene eller den anden art, for 
dem kender vi, men ministeren kan ikke kla- 
re den med at sige, at det er en kompliceret 
sag, der er vanskelig at løse. Ja men er den 
vanskeligere at løse end at få den brug af 
ejendommen, der ulovligt foregår, bragt til 
ophør? Det må være en opgave, ministeren 
også må drøfte med Københavns kommune, 
hvis der ikke fortsat skal ske lovovertrædel- 
ser. Der kunne f. eks. ske det enkle og nem- 
me, at man lukkede for el og vand -  så kla- 
redes problemet måske ganske af sig selv. 

Indenrigsministeren (Henning Rasmussen): 
Jeg vurderer ikke den aktuelle situation 

sådan, at der påhviler mig en direkte pligt til 
omgående at foretage mig noget over for Kø- 
benhavns kommune, sådan vurderer jeg ikke 
den situation. Jeg vurderer det på ingen må- 
de som hensigtsmæssigt, hvis jeg forsøgte på 
at tage aktiv del i den vurdering, som skal 
foregå i Københavns kommune af den sags 
løsning. Den egner sig bedst til løsning , på 
det lokale plan. 

Agnete Laustsen (KF): 
Det er måske ikke ministeren ubekendt, at 

jeg også er medlem af Københavns borgerre- 
præsentation og derfor med denne sags bag- 
grund har taget anledning til at rejse det 
spørgsmål i morgen i borgerrepræsentatio- 
nen, om overborgmesteren vil tage skridt til 
at sørge for, at denne ulovlige besættelse hur- 
tigst muligt bringes til ophør. Jeg vil derfor 
gerne høre, om ministeren på baggrund af 


